

Protokół XLIV/2018
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Ostrowskiego
odbytej w dniu 16 sierpnia 2018 roku
w „n klubie - sztuka i edukacja” w Ostrowie Wielkopolskim

1. Otwarcie sesji.

Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył XLIV nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Ostrowskiego. Poinformował, iż w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek grupy radnych Powiatu Ostrowskiego wnioskujących o zwołanie w trybie natychmiastowym Sesji Rady Powiatu Ostrowskiego celem podjęcia apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze. Powiedział, że wniosek radnych Powiatu Ostrowskiego w składzie: Pan Arkadiusz Wojtczak, Pan Piotr Walkowski, Pani Barbara Szymanowska, Pan Ryszard Taciak, Pan Grzegorz Szubert, Pan Michał Wilczura, Pan Władysław Jaśkiewicz oraz Pan Leszek Michalak o treści: „Wnioskuje się o zwołanie sesji Rady Powiatu Ostrowskiego w trybie nadzwyczajnym w dniu 16 sierpnia 2018 roku w celu podjęcia apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym”.

Przewodniczący Rady poinformował, że w momencie otwarcia obrad na stan 29 radnych, na sali obecnych jest 26 radnych (nieobecni: Pani Dorota Hurna, Pan Dariusz Pryczak, oraz Pani Maria Tomaszewska).

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przedstawienie apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

4. Dyskusja.
5. Przyjęcie apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
6. Zakończenie obrad.

Pan Andrzej Leraczyk powiedział, że załącznikiem do porządku obrad jest wniosek podpisany przez grupę Radnych Powiatu Ostrowskiego (wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu) Po czym zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego Pana Zbigniewa Zielezińskiego, czy w porządku obrad nie powinien być zawarty punkt dotyczący powołania Komisji uchwał i wniosków?

Głos zabrał Pan Zbigniew Zieleziński, który odpowiedział, iż nie jest to wymagane.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, iż w przerwie między obradami sesji doszły do niego sygnały, jakoby radni nie wiedzieli jak Powiat ma zostać podzielony. Dodał, że Pan Mirosław Rychlik Sekretarz Powiatu, na sesji w Młodzieżowym Domu Kultury w Ostrowie Wielkopolskim, w dniu 13 lipca 2018 przedstawił szczegółowo w prezentacji wszystkie dane dlaczego podział Powiatu jest dokonany tak, a nie inaczej. Zaznaczył, iż ponadto odbyło się posiedzenie Przewodniczących Klubów Radnych, w którym także uczestniczył Sekretarz Powiatu, Wicestarosta Ostrowski, na którym dyskutowano na temat podziału Powiatu i końcowe stanowisko zostało już wypracowane. Powiedział, żeby nie stawiać takiej sugestii, że informacje dotyczące ostatecznego podziału były w jakiś sposób przetrzymywane przez Przewodniczącego Rady czy Starostę Ostrowskiego. Dodał, że wszystkie informacje z tym związane zostały wszystkim w odpowiednim czasie przedstawione, natomiast jeśli chodzi o stronę teoretyczną to od wnikliwości radnych zależy dlaczego podział jest taki, a nie inny. Zaznaczył, iż to tak naprawdę wyborcy zdecydują, gdzie kto otrzyma mandat.

W wyniku głosowania, radni Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęli porządek XLIV sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

- 3. Przedstawienie apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.**

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk zapytał autorów apelu czy, ktoś chciałby przedstawić jego treść.

Głos zabrał Pan Piotr Walkowski, który odczytał apel radnych o następującej treści:

*„Projekt Apelu Rady Powiatu Ostrowskiego w związku z nie podjęciem uchwały
w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze”*

Apelujemy o ponowne rozważenie podziału mandatów z zachowaniem dotychczasowych granic okręgów wyborczych. Dotychczas obowiązujący podział Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, jest najbardziej zgodny z oczekiwaniami mieszkańców oraz względami terytorialnymi, a także ze względu na wzajemne powiązania komunikacyjne Gminy Sieroszewice i Gminy i Miasto Nowe Skalmierzyce. Powołując się na opinie Rad Gmin, które miały by być dotknięte zmianami są negatywne.

Pan Piotr Walkowski zwrócił się z prośbą do Rady Powiatu Ostrowskiego o jednogłośnie przyjęcie Apelu (stanowiącego załącznik nr 2 do protokołu)

4. Dyskusja.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, iż w sprawie ewentualnych poprawek w treści apelu należy zgłaszać się do Przewodniczącego Rady, ponadto zaznaczył, iż najistotniejsze elementy zostały w tym apelu zawarte. Dodał, aby upoważnić Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego Pana Andrzeja Leraczyka do zredagowania i naniesienia poprawek. Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu. Treść apelu zredagowana przez Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał Pan Arkadiusz Wojtczak, który zwrócił się z prośbą, aby przedmiotowy apel został wysłany niezwłocznie, ponieważ Komisarz Wyborczy w Kaliszu musi podjąć jak najszybciej decyzję.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad. W związku z brakiem innych zgłoszeń przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

5. Przyjęcie apelu w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pan Andrzej Leraczyk Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za podjęciem apelu.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

W związku z powyższym Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła apel w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Głos zabrał Pan Piotr Walkowski, który w imieniu klubu radnych przygotowujących apel podziękował za jednogłośnie przyjęcie zaprezentowanego apelu, za zrozumienie sprawy i za uczestnictwo w tej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XLIV sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady zakończono o godz.14¹⁰.

Protokółowała

Joanna Chałupnik-Tisch
Joanna Chałupnik-Tisch

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego
Andrzej Leraczyk
Andrzej Leraczyk